
 

 

 
Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000. 

Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639 

 

 

 
PORTARIA Nº 025/2023 

 
Álvaro Luiz Pereira Sperb, Presidente da Câmara de Vereadores de 

Encruzilhada do Sul, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 4.240, de 16 de novembro de 2023,  

RESOLVE: 

 
Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão responsável pela 

realização do Processo Seletivo Simplificado para contratação emergencial de um 
(01) Servente os servidores:  

Marco Aurélio Oliveira dos Santos – Presidente. 
Murilo Matos Silveira – Membro. 
Ricardo Piraine Rosa – Membro.  
Parágrafo único. A participação dos servidores elencados no caput na 

Comissão objeto desta Portaria não implica nenhuma vantagem pecuniária aos 
mesmos.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e publicação.. 

 
Encruzilhada do Sul, 23 de novembro de 2023 

 
         
 
      Ver. Álvaro Luiz Pereira Sperb  

   Presidente 
 


